



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2016 г.

№ 28/599-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года, за исключением подпунктов 1, 2 и подпункта «б» подпункта 3 пункта 1, подпунктов 2 и 3 пункта 2, подпункта «б» подпункта 1 и подпункта «б» подпункта 2 пункта 3, пунктов 5, 6 и 7, подпункта 1, подпункта «а» подпункта 2, подпунктов 3, 4 и 5 пункта 8, пункта 13 прилагаемых изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, которые вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 12 декабря 2016 г. № 28/599-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двадцать шестым следующего содержания:
«поддержка организаций, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации;»;

б) абзацы двадцать шестой – тридцатый считать соответственно абзацами двадцать седьмым – тридцать первым;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двадцать четвёртым следующего содержания:

«сохранение рабочих мест для инвалидов в организациях, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации;»;

б) абзацы двадцать четвёртый – двадцать седьмой считать соответственно абзацами двадцать пятым – двадцать восьмым;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2763786,60143» заменить цифрами «2749321,10143»;

б) в абзаце четвёртом цифры «442239,33116» заменить цифрами «448173,83116»;

в) в абзаце пятом цифры «445528,4» заменить цифрами «440528,4»;

г) в абзаце шестом цифры «390657,1» заменить цифрами «385457,1»;

д) в абзаце седьмом цифры «421917,8» заменить цифрами «416717,8»;

е) в абзаце восьмом цифры «446626,64» заменить цифрами «441626,64».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3057653,18235» заменить цифрами «3043187,68235», цифры «2763786,60143» заменить цифрами «2749321,10143»;

2) в абзаце шестом цифры «525532,77716» заменить цифрами «531467,27716»;

3) в абзаце седьмом цифры «442239,33116» заменить цифрами «448173,83116»;

4) в абзаце девятом цифры «445528,4» заменить цифрами «440528,4»;

5) в абзаце десятом цифры «390657,1» заменить цифрами «385457,1»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «421917,8» заменить цифрами «416717,8»;

7) в абзаце двенадцатом цифры «446626,64» заменить цифрами «441626,64».

3. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1260712,16027» заменить цифрами «1260711,96027»;

б) в абзаце четвертом цифры «198261,6» заменить цифрами «198261,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1260712,16027» заменить цифрами «1260711,96027»;

б) в абзаце четвертом цифры «198261,6» заменить цифрами «198261,4».

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «215860,21» заменить цифрами «195460,21»;

б) в абзаце пятом цифры «32290,0» заменить цифрами «27290,0»;

в) в абзаце шестом цифры «40824,31» заменить цифрами «35624,31»;

г) в абзаце седьмом цифры «51226,27» заменить цифрами «46026,27»;

д) в абзаце восьмом цифры «64061,63» заменить цифрами «59061,63»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «274329,316» заменить цифрами «253929,316», цифры «215860,21» заменить цифрами «195460,21»;

б) в абзаце девятом цифры «32290,0» заменить цифрами «27290,0»;

в) в абзаце десятом цифры «40824,31» заменить цифрами «35624,31»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «51226,27» заменить цифрами «46026,27»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «64061,63» заменить цифрами «59061,63».

5. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Цель и задачи подпрограммы»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«интеграция промышленного потенциала уголовно-исполнительной системы в экономику Ульяновской области;»;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«поддержка организаций, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации.»;

б) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«темп роста объёма производства продукции организаций, осуществляющих виды экономической деятельности, классифицируемые в соответствии с группировкой 17.30 Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1);»;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«сохранение рабочих мест для инвалидов в организациях, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «10427,6» заменить цифрами «15427,6»;

в абзаце третьем цифры «4695,2» заменить цифрами «9695,2»;

2) в разделе 1:

а) дополнить новым абзацем сороковым следующего содержания:

«низкая конкурентоспособность изделий, выпускаемых организациями, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации, вследствие применения низкопроизводительного ручного труда инвалидов в условиях сокращённого рабочего времени.»;

б) абзацы сороковой и сорок первый считать соответственно абзацами сорок первым и сорок вторым;

3) в разделе 4:

а) абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«создание условий для модернизации и технического перевооружения производственного сектора исправительных учреждений УФСИН России по Ульяновской области в результате приобретения оборудования;

предоставление субсидий юридическим лицам, зарегистрированным на территории Ульяновской области и осуществляющим производство и обработку трикотажного или вязаного полотна, в целях возмещения части затрат на оплату услуг по передаче электрической энергии.»;

б) дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«предоставление субсидий организациям, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организаций, на возмещение части затрат таких организаций, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения.»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «10427,6» заменить цифрами «15427,6»;

б) в абзаце третьем цифры «4695,2» заменить цифрами «9695,2».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «641505,3» заменить цифрами «642440,0»;

б) в абзаце третьем цифры «106474,6» заменить цифрами «107409,3»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «641505,3» заменить цифрами «642440,0»;

б) в абзаце третьем цифры «106474,6» заменить цифрами «107409,3».

7. Раздел «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 1 дополнить строкой 9 следующего содержания:

« 9.	Сохранение рабочих мест для инвалидов в организациях, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации	процентов	100,0	—	—	100,0	—	—	—	—	».
------	---	-----------	-------	---	---	-------	---	---	---	---	----

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 строки 1.1 слово «размещаемых» заменить словом «выпускаемых»;

б) графу 2 строки 1.4 изложить в следующей редакции:

«Предоставление бюджетных инвестиций в целях проектирования, строительства и подключения (технологического присоединения) объектов инфраструктуры промышленных зон к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения) посредством приобретения в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области»;

в) в строке 2:

в графе 6 цифры «158007,9» заменить цифрами «158007,7»;

в графе 9 цифры «111498,2» заменить цифрами «111498,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 2 слово «размещаемых» заменить словом «выпускаемых»;

в графе 6 цифры «155507,9» заменить цифрами «155507,7»;

в графе 9 цифры «108998,2» заменить цифрами «108998,0»;

д) графу 2 строки 3.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью проектирования, строительства и подключения (технологического присоединения) объектов инфраструктуры зон развития Ульяновской области к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения)»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 цифры «428478,03027» заменить цифрами «428477,83027»;

в графе 9 цифры «198261,6» заменить цифрами «198261,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 строки 1.2 слова «размещённых по закрытой подписке» заменить словом «выпускаемых»;

б) в графе 4 строки 2.2 цифры «2020» заменить цифрами «2016»;

3) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «6195,2» заменить цифрами «11195,2»;

в графе 9 цифры «4695,2» заменить цифрами «9695,2»;

б) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3. Предоставление субсидий организациям, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организаций, на возмещение части затрат таких организаций, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	0,0	0,0	5000,0	»;
---	---	--	-------------	---	--------	-----	-----	--------	----

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 цифры «6195,2» заменить цифрами «11195,2»;

в графе 9 цифры «4695,2» заменить цифрами «9695,2»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в графе 6 цифры «222859,5» заменить цифрами «223794,2»;

в графе 9 цифры «106474,6» заменить цифрами «107409,3»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 цифры «145782,5» заменить цифрами «147082,5»;

в графе 9 цифры «70034,5» заменить цифрами «71334,5»;

в) в строке 1.2:

в графе 6 цифры «77077,0» заменить цифрами «76711,7»;

в графе 9 цифры «36440,1» заменить цифрами «36074,8»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 цифры «222859,5» заменить цифрами «223794,2»;

в графе 9 цифры «106474,6» заменить цифрами «107409,3»;

5) в строке «Итого по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 6 цифры «1352923,24235» заменить цифрами «1358857,74235»;

в графе 9 цифры «525532,77716» заменить цифрами «531467,27716»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «1059056,66143» заменить цифрами «1064991,16143»;

в графе 9 цифры «442239,33116» заменить цифрами «448173,83116».

9. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

б) строку 2.2 исключить;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «32290,0» заменить цифрами «27290,0»;

2) в графе 6 строки «Итого по государственной программе» цифры «445528,4» заменить цифрами «440528,4».

10. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

б) строку 2.2 исключить;

в) в графе 6 строки 3 цифры «30524,31» заменить цифрами «30324,31»;

г) в графе 6 строки 3.1 цифры «30524,31» заменить цифрами «30324,31»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «40824,31» заменить цифрами «35624,31»;

2) в графе 6 строки «Итого по государственной программе» цифры «390657,1» заменить цифрами «385457,1».

11. В приложении № 2³:

1) графу 2 строки 2.1 раздела «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью проектирования, строительства и подключения (технологического присоединения) объектов инфраструктуры зон развития Ульяновской области к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения)»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

б) строку 2.2 исключить;

в) в графе 6 строки 3 цифры «40826,27» заменить цифрами «40626,27»;

г) в графе 6 строки 3.1 цифры «40826,27» заменить цифрами «40626,27»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «51226,27» заменить цифрами «46026,27»;

3) в графе 6 строки «Итого по государственной программе» цифры «421917,8» заменить цифрами «416717,8».

12. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

б) строку 2.2 исключить;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «64061,63» заменить цифрами «59061,63»;

2) в строке «Итого по государственной программе» цифры «446626,64» заменить цифрами «441626,64».

13. Раздел «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 4 дополнить строкой 8 следующего содержания:

«	8. Сохранение рабочих мест для инвалидов в организациях, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации	Отношение количества рабочих мест для инвалидов в организациях, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации, за отчётный период к аналогичному показателю за период 2015 года	Представление организацией документов за отчётный период и аналогичный период 2015 года, подтверждающих, что численность работников, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации	».
---	--	---	--	----